[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КУЗНЕЧНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    РЕШЕНИЕ
 от   « 26 » сентября  2013 года № 184.
«Об установлении дополнительных

 оснований признания безнадёжными

 к взысканию недоимки, задолженности

 по пеням и штрафам по

региональным налогам»
             На основании  статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Областным законом № 41-оз от 21.06.2013г. «Об установлении дополнительных оснований признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам», Совет депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам:

а)  наличие постановления об окончании исполнительного производства  и возвращение взыскателю  исполнительного документа по основаниям, предусмотренным п.3 и 4 ч.1 ст.46 Федерального закона от 02.10.2007г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», в связи с невозможностью взыскания задолженности со сроком образования более трёх лет (на дату принятия решения  о списании) по региональным налогам в отношении физических и юридических лиц, не находящихся в процедурах, применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве).
б)  наличие задолженности по транспортному налогу, числящейся за умершими физическими лицами, наследниками которых не получены свидетельства о праве на наследство в течение трёх лет.

в) наличие задолженности по отмененным до 1 января 2010 года региональным налогам в отношении юридических лиц, не находящихся в процедурах, применяемых в делах о несостоятельности (банкротстве).
2. Решение о признании безнадёжной к взысканию и списании задолженности, недоимки при наличии основания, указанного в п.1а), принимается при предоставлении следующих документов:

- справки налогового органа о суммах задолженности;
- копии постановления судебного пристава об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания;

- справки налогового органа о непредставлении юридическим лицом в течение последних 12 месяцев документов отчетности;

- справки налогового органа об отсутствии в течение последних 12 месяцев движения денежных средств по банковским счетам или об отсутствии у юридического лица открытых банковских счетов.

Указанного в п.1б):

- -справки налогового органа о суммах задолженности;

- сведении о факте смерти.

Указанного в п.1 в):

-  справки налогового органа о сумме задолженности;

- копии нормативного правового акта о прекращении действия регионального налога.

3. Установить, что решение о признании задолженности безнадёжной к взысканию и её списании  принимаются начальником Инспекции Федеральной налоговой службы по Приозерскому району Ленинградской области по месту учёта налогоплательщика. Задолженность списывается на дату решения о списании.

4. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Красная звезда» Приозерский край  и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования  Кузнечнинское городское поселение.

         Глава  муниципального образования

А.Ю.Авилов
Исп.Ковалёва И.В.
Тел.98-332

Разослано: дело -2, редакция -1, экон.-1